令和７年度入学者募集要項等の配布について

山形県立山形西高等学校

 下記のとおり、令和７年度入学者募集要項等を配布しますのでお知らせいたします。

 なお、募集要項等は各中学校・義務教育学校を通じて志願者の皆様に配布いたします。

記

１ 配布の要領

  ⑴ 開始日 令和6年12月12日（木）

  ⑵ 配布物

① 入学者募集要項

② 入学願書

③ 個人情報提供希望者へ「提出する封筒の書き方」

④ 就学支援金制度のお知らせ

⑤ 東日本大震災により被害を受けたと認められる方に対する県立学校の入学者選抜

手数料及び入学料免除について（お知らせ）

⑥ その他

２ 配布の方法

 ⑴ 来校して受領される場合

① 8:30～16:30の時間に本校事務室窓口にお越しください。

② 受付簿に日付、中学校等名、来校者名、必要部数を記入してください。

③ 配布添書が必要な場合には申し出てください。

 ⑵ 郵送を希望する場合

中学校等名と住所を記入し、必要な

送料分の切手を貼った返信用封筒

（角形2号）を同封して、下記の住所

まで郵送してください。

〒990‐2492

山形市鉄砲町一丁目 15‐64

山形県立山形西高等学校 宛

募集要項郵送希望  と封筒左下に朱書きしてください。

必要部数 必要な送料分の切手

1部 180円（100g以内）

2～3部 270円（150g以内）

4～5部 320円（250g以内）

6～12部 510円（500g以内）

13～26部 750円（1kg以内）